
Zápisnica z 01. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Leopoldove, 
konaného dňa 24.11, 2022 o 16,30 hod. v jedálni ZŠ Leopoldov

Zapisovateľka: Ing. Dana Sawiclca
Prítomní: viď prezenčná listina

L Zhodnotenie funkčného obdobia 2018-2022.
2. Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia.
3. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia.______

Ustanovujúce zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Leopoldove dňa 24. 11. 2022 otvorila a 
viedla primátorka mesta Mgr. Terézia Kavulialcová (ďalej len primátorka mesta).
Primátorka mesta Leopoldov zhodnotila funkčné obdobia 2018 - 2022. Poďakovala 
poslancom a členom komisií za spoluprácu. Následne odovzdala slovo predsedlcyni miestnej 
volebnej komisie Ing, Stanislave Bachňákovej, ktorá informovala o výsledkoch volieb do 
orgánov mesta. Nasledovalo odovzdanie osvedčenia a zloženie sľubu novozvolenej 
primátorky mesta a odovzdanie osvedčení a zloženie sľubu novozvolených poslancov 
mestského zastupiteľstva, podpis čestných vyhlásení o nezlučiteľnosti výkonu funkcií podľa § 
11 ods. (2) zákona č, 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Po odovzdaní osvedčení a zložení 
sľubu nasledoval príhovor novozvolenej primátorky mesta, po ktorom nasledovala oficiálna 
časť ustanovujúceho zasadnutia.

Počet prítomných poslancov: 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc, PhDr. Juraj Hladký, PhD., 
Ing. Árch. Matej Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera 
Lietavová, Bc. Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová)

Primátorka skonštatovala, že z celkového počtu poslancov 11 je prítomných 11. MZ je teda 
uznášania schopné.

Primátorka mesta informovala poslancov o programe zasadnutia (viď príloha pozvánka). 

Diskusia:
Prítomní: 11 (Ing, Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch, Matej Jančár, 
Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. Zuzana 
Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová)

i

j

Konštatovanie kvóra: nadpolovičná väčšina prítomných.

Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Program ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva dňa 24. 11. 2022:

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD,, Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr, Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.
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4. Určenie zapisovateľa na celé volebné obdobie;
- primátorka mesta informovala, že na funkčné obdobie 2022-2026 určila za zapisovateľku 
Ing. Danu Sawicku.

Diskusia:
Prítomní: 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej JanČár, 
Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietovová, Bc. Zuzana 
Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová)

Konštatovanie kvóra: nadpolovičná väčšina prítomných.

Návrh na uznesenie -  MZ berie na vedomie:
Určenie zapisovateľky na celé volebné obdobie 2022 - 2026 -  Ing. Danu Sawicku;

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietov ov á, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing, Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

-Uznesenie bolo prijaté.----------------------  -----------------------  ----------------

5. Voľba mandátovej komisie;
- primátorka mesta navrhla za členov mandátovej komisie poslancov:
- Mgr. Viera Lietavová,
- Ing. Tomáš Kamenár,
- Ing. Zuzana Pelzlová.

Diskusia:
Prítomní: 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr, Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej Jančár, 
Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc, Zuzana 
Luhová, Ján Mika, Mgr, Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová)

Konštatovanie kvóra: nadpolovičná väčšina prítomných.

Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Mandátovú komisiu v zložení:
- Mgr. Viera Lietavová,
- Ing. Tomáš Kamenár,
- Ing. Zuzana Pelzlová.

Hlasovanie: za 9 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej Jančár, 
Mgr, Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Bc. Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. 
Zuzana Pelzlová) 

proti 0
zdržali sa 2 (Ing. Tomáš Kamenár, Mgr, Viera Lietavová)

Uznesenie bolo prijaté.
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6. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie;
- informovala členka mandátovej komisie Mgr. Viera Lietavová prečítaním správy 
mandátovej komisie.

Diskusia:
Prítomní: 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej Jančär, 
Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr, Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. Zuzana 
Luhov či, Ján Mika, Mgr. Renáta MikloŠová, Ing. Zuzana Pelzlová)

Konštatovanie kvóra: nadpolovičná väčšina prítomných.

Návrh na uznesenie -  MZ berie na vedomie:
Správu mandátovej komisie, ktorou overila zloženie sľubu zvolenej primátorky a zloženie 
sľubu zvolených poslancov mestského zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod 
textom zákonom predpísaného sľubu, zisťovala prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií 
na základe čestných vyhlásení zvolených funkcionárov a podala o výsledkoch správu 
ustanovujúcemu zasadnutiu mestského zastupiteľstva;

Hlasovanie: za TI {Ing. 'Tomáš~~Brodek~MBA~doc: PhDr. Juraj Hladký; PhD., Tng~Arckr~Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta MikloŠová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

Návrh na uznesenie -MZ konštatuje
Zvolená primátorka mesta Mgr. Terézia Kavuliaková zložila zákonom predpísaný sľub 
primátora mesta.

Hlasovanie: za I I  {Ing, Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD,, Ing, Árch, Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr, Miloš Košťál, PhDr, Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta MikloŠová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

Návrh na uznesenie -MZ konštatuje
Zvolení poslanci mestského zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub a zvolení 
poslanci mestského zastupiteľstva na základe čestných vyhlásení preukázali, že nevykonávajú 
funkciu nezlučiteľnú s funkciou poslanca mestského zastupiteľstva:

doc., PhDr. Juraj Hladký, PhD.
PhDr. Jozef Krilek 
Mgr. Viera Lietavová 
Ing. Tomáš Kamenár 
Ing. Zuzana Pelzlová 
Ing. Tomáš Brodek MBA 
Ing. árch. Matej Jančár 
Mgr. Renáta MikloŠová 
Mgr. Miloš Košťál
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Bc. Zuzana Luhová 
Ján Mika

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc, PhDr. Juraj Hladlcý, PhD., Ing. Árch. Matej 
JanČár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Ĺietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

7. Oznámenie o poverení zástupcu primátora;
- primátorka mesta informovala poslancov, že poverila svojim zastupovaním poslanca PhDr. 
Juraja Hladkého, PhD.

Diskusia:
Prítomní: 11 {Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej Jančár, 
Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Ĺietavová, Bc. Zuzana 
Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová)

-----Konštatovanie-kvóra: nadpolovičná väčšina prítomných:--------------------------------------------

Návrh na uznesenie -  MZ berie na vedomie:
Informáciu o poverení zástupovaním primátorky mesta na funkčné obdobie 2022-2026 -  doc. 
PhDr. Juraj Hladký, PhD;

Hlasovanie: za 11 {Ing. Tomáš Brodek MBA, doc, PhDr, Juraj Hladký, PhD,, Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr, Viera Ĺietavová, Bc, 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

8. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť mestské zastupiteľstvo;
- primátorka mesta navrhla za poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť mestské 
zastupiteľstvo podľa Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov -  v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 
6 tretia veta, PhDr. Jozefa Krileka (viď príloha č. 1).

Diskusia:
Prítomní: 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD,, Ing, Árch, Matej Jančár, 
Ing. Tomáš Kamenár, Mgr, Miloš Košťál, PhDr, Jozef Krilek, Mgr. Viera Ĺietavová, Bc. Zuzana 
Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová)

Konštatovanie kvóra: nadpolovičná väčšina prítomných.

Návrh na uznesenie -  MZ poveruje
Poslanca PhDr, Jozefa Krileka zvolávaním a vedením zasadnutí mestského zastupiteľstva 
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods, 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.
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Hlasovanie: za 10 (lng. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladlý, P AD,, Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, Mgr. Viera Lietavová, Bc, Zuzana Luhová, Ján 
Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti O
zdržali sa 1 (PhDr. Jozef Krilek)

Uznesenie bolo prijaté.
v

9. Schválenie Štatútu komisie;
- informovala prednostka úradu Ing. Adriana Urbanova, (viď príloha č. 2).

Diskusia:
Prítomní: 11. (Ing. TomáŠ~Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. ArchrMatej Jančár, 
Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. Zuzana 
Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová)

Konštatovanie kvóra: nadpolovičná väčšina prítomných.

Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Štatút komisií mestského zastupiteľstva mesta Leopoldov;

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodelí MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

10. Zriadenie komisií mestského zastupiteľstva a voľba ich predsedov a členov;
- informovala primátorlca mesta (viď príloha č. 3).

Diskusia:
Prítomní: 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej Jančár, 
Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. Zuzana 
Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová)

Konštatovanie kvóra: nadpolovičná väčšina prítomných.
Návrh na uznesenie -  MZ zriaďuje:
Komisie mestského zastupiteľstva:

a) Finančnú komisiu,
b) Komisiu investičných činností, územného plánovania, výstavby a životného 
prostredia,
c) Komisiu kultúry, športu, mládeže, rodiny a seniorov, dotácií a komunitného 
plánovania,
d) Komisiu sociálnu, zdravotnú a bytovej politiky,
e) Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 
mestského zastupiteľstva.

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch, Matej 
Jančár, Ing, Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.
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Návrh na uznesenie -  MZ volí:
Predsedu a členov finančnej komisie v zložení:

Predseda: PhDr. Jozef Krilek 
Členovia: Mgr. Renáta Miklošová 

Ing. árch. Matej Jančár 
Mgr. Viera Lietavová 
Ing. Tomáš Brodek MBA 
Ing. Zuzana Pelzlová 
Ing. Tomáš Kamenár

Hlasovanie: za 11 (ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr, Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhovä, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

Návrh na uznesenie -  MZ volí:
Predsedu a členov komisie investičných činností, územného plánovania, výstavby a životného 
prostredia v zložení:

Predseda: Ing. árch. Matej Jančár 
Členovia: Ing. Tomáš Brodek MBA 

Ing. Tomáš Kamenár 
Mgr. Miloš Košťál 
Ján Mika
Ing. árch. Ondrej Marko

Pllasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

Návrh na uznesenie -  MZ volí:
Predsedu a členov komisie kultúry, športu, mládeže, rodiny a seniorov, dotácií a komunitného 
plánovania v zložení:

Predseda: Mgr. Miloš Košťál 
Členovia: doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD.

Mgr. Renáta Miklošová 
Bc. Zuzana Luhová 
Ján Mika

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladlý, PhD., Ing, Árch, Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.
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Návrh na uznesenie -  MZ volí:
Predsedu a členov komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej politiky v zložení:

Predseda: Ing. Zuzana Pelzlová 
Členovia: Mgr. Viera Lietavová 

Mgr. Renáta Miklošová 
Bc. Zuzana Luhová 
PhDr. Jozef Krilelc

Hlasovanie: za 11 {Ing, Tomáš Brodek MBA, doc, PhDr, Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej 
Jančär, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

Návrh na uznesenie -  MZ volí:
Predsedu a členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov mestského zastupiteľstva v zložení:
_______Predseda: Mgr. Viera Lietavová....................  ....... ................................

Členovia: doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD.
Ján Mika

Hlasovanie: za 10 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej 
JanČár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Bc. Zuzana Luhová, Ján Mika, 
Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0
zdržali sa 1 (Mgr. Viera Lietavová)

Uznesenie bolo prijaté.

11. Schválenie sobášiacich, sobášnych dní a sobášnych miestností;
- primátorka mesta informovala, (viď príloha č. 4).

Zákon č. 36/2005 o rodine, v znení neskorších predpisov určuje, že občiansky obrad -  
uzavretie manželstva, sa uzaviera súhlasným vyhlásením snúbencov pred orgánom obce, 
ktorá vedie matriku, alebo pred orgánom registrovanej cirkvi alebo náboženskej spoločnosti. 
Vyhlásenie o uzavretí manželstva urobia snúbenci na matričnom úrade podľa trvalého pobytu 
jedného z nich pred primátorom alebo povereným poslancom mestského zastupiteľstva. 
Uzavrieť manželstvo možno i pred iným matričným úradom alebo na ktoromkoľvek vhodnom 
mieste.

Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Sobášne dni: piatky a soboty počas celého funkčného obdobia 2022-2026.

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc, PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.
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Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Sobášnu miestnosť:

Sobášna miestnosť v budove mestského úradu v Leopoldove 
Kancelária primátorky

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, do c, PhDr, Juraj Hladký, PhD., /«g, Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr, Viera Lietov ov á, B c. 
Zuzana Luhov á, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Sobášiacich a vykonávajúcich pohrebné obrady:
Mgr. Terézia Kavuliaková 
PhDr. Juraj Hladký, Phd 
Ing. Tomáš Brodek MBA

Hlasovanie: za 11 {Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej 
Jancár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietovová, Bc,
Zuzana Luhov á, Ján Mika,'Mgr. RehatäMiMôš o väfíng. ZužaimPelžlôvd) ...

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

v v v12. Delegovanie zástupcu zriaďovateľa do rady školy pri ZS Leopoldov a MS 
Leopoldov;

- informovala primátorka mesta, (viď príloha č. 5).

Rada školy pri Základnej škole, Námestie sv. Ignáca 31, Leopoldov je tvorená delegovanými 
zástupcami za zriaďovateľa:
- Ing. Kristína Bajtalová,
- Gabriela Halásová,
- Ing. Tomáš Kamenár,
- Mgr. Richard Slovák.
Pán Mgr. Richard Slovák nie je poslancom mestského zastupiteľstva vo volebnom období 
2022 - 2026. Z tohto dôvodu bolo navrhnuté odvolanie p. Slováka z Rady školy pri Základnej 
škole, Námestie sv. Ignáca 31, Leopoldov a delegovanie nového zástupcu zriaďovateľa Mgr. 
Miloša Košťála.
Podľa § 24 ods. 16 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je funkčné obdobie 
orgánov školskej samosprávy štyri roky.
Rade školy pri Materskej škole, Štúrova 419/1, Leopoldov, v zríaďovateľskej pôsobnosti 
mesta Leopoldov končilo funkčné obdobie dňa 01.03.2020. Mestské zastupiteľstvo schválilo 
uznesením číslo C/14/2020/2 zo dňa 27,01.2020 delegovanie zástupcov zriaďovateľa školy do 
Rady školy pri Materskej škole, Štúrova 419/1, Leopoldov: - Mgr. Jozefa Krileka - Mgr. 
Renátu Miklošovú. Nakoľko obaja poslanci -  Mgr. Jozef Krilek aj Mgr. Renáta Miklošová sú 
poslancami mestského zastupiteľstva vo volebnom období 2022-2026, nenastáva v 
delegovaných zástupcoch zriaďovateľa žiadna zmena.



Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Odvolanie Mgr. Richarda Slováka z Rady školy pri Základnej škole, Námestie sv. Ignáca 31, 
Leopoldov a delegovanie nového zástupcu zriaďovateľa Mgr. Miloša ICošťála.

Hlasovanie: za 11 (Ing, Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladlcý, PhD., Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš KošťálPhDr. Jozef Krilek, Mgr. Viera Lietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta MikloŠová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

13. Plat primátora mesta, preplatenie dovolenky; ------------  ------
- informovala poslanec PhDr. Jozef Krilek (viď príloha č. 6).

Mestské zastupiteľstvo v zmysle § 11 ods. 4 pís, i) zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov určuje plat primátora v súlade so Zákonom Národnej rady 
Slovenskej republiky číslo 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest (ďalej len „zákon“).
Plat primátora stanovený zákonom
§ 3 ods. (1) zákona č. 253/1994 Z. z.:_______ __________ ____________
Starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 
hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za 
predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa počtu obyvateľov obce. Plat sa zaokrúhľuje 
na celé euro nahor.
Priemerná mesačná mzda zamestnanca hospodárstva SR v r. 2021 1 211 eur 
Koeficient podľa počtu obyvateľov (§ 4 odst.l zákona) 2,41 
Plat patriaci primátorovi zo zákona (súčin) 2 919 eur
(§ 3 ods. (1) zákona č. 253/1994 Z. z, „Plat sa zaokrúhľuje na celé euro nahor.“)
Plat primátorky Mesta Leopoldov nemôže byť nižší,
§ 4 ods. (2) zákona č. 253/1994 Z.z.:
Obecné zastupiteľstvo môže tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 60 %.
Na základe uznesenia MZ č. C/l/2018/7 bol primátorke mesta zvýšený plat o 60 %.

V zmysle §2 ods. 2 zákona NR SR č. 154/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon NR SR 
číslo 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 
miest v znení neskorších predpisov starostovi počas výkonu funkcie patrí dovolenka na 
zotavenie, na jej účely sa primerane použije osobitný predpis. Náhradu platu za nevyčerpanú 
dovolenku možno starostovi poskytnúť len ak nemohol vyčerpať dovolenku ani do konca 
budúceho kalendárneho roka a ak o tom rozhodlo obecné zastupiteľstvo.
Dôvod nevyčerpania dovolenky: pracovná vyťaženosť.
V prípade, že starosta bol opätovne zvolený do funkcie, nárok na dovolenku neprechádza do 
ďalšieho funkčného obdobia, neuplatňujú sa na tento účel pravidlá Zákonníka práce pri 
reťazení pracovných pomerov. Každé funkčné obdobie pre účely nároku na dovolenku sa 
posudzuje osobitne.
Primátorka mesta Mgr. Terézia Kavuliaková:
Nevyčerpaná dovolenka za rok 2021: 4,5 dňa
Nárok na dovolenku v roku 2022: 6 týždňov/12 mesiacov x 10 mesiacov = 5 týždňov, t.j. 25 
dní.
Spolu nevyčerpaný nárok na dovolenkuje 29,5 dňa, t.j. 221,25 hod.
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Náhrada za 29,5 dňa dovolenky je vo výške 6 262,05 € ( hrubá mzda 4 670 €/22 dní/7,5 hod. 
x 221,25 hod. = 6262,05 €)

Odsúhlasenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku si vyžaduje vykonanie zmeny 
rozpočtu rozpočtovým opatrením. Zmena bude vykonaná presunom finančných prostriedkov 
vo výdavkovej časti bežného rozpočtu v rámci Programu 1: Ľudské zdroje. Výška príjmov aj 
výdavkov bežného rozpočtu zostáva nezmenená.

Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Na základe § 11 ods. (4) písm. i) zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. v súlade s 
ust. § 4 ods. (2) zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest v z. n. p. zvýšenie platu primátorky Mesta Leopoldov o 60 
%.

Hlasovanie: za 11 (Ing. Tomáš Brodek MBA, doc. PhDr. Juraj Hladký; PhD., Ing. Árch. Matej 
Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krílek, Mgr. Viera Ĺietavová, Bc. 
Zuzana Luhová, Ján Mika, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana Pelzlová) 

proti 0 
zdržali sa 0

Uznesenie bolo prijaté.

Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
V zmysle ustanovenia § 2 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení aplatových 
pomeroch starostov obcí a primátorov miest vyplatenie náhrady platu primátorke mesta Mgr. 
Terézie Kavulialcovej za rok 2021 v počte 4,5 dňa a za rok 2022 v počte 25 dní, celkom 29,5 
dňa vo výške : 6 262,05 € z dôvodu skončenia funkčného obdobia. Vyplatenie náhrady platu 
za nevyčerpanú dovolenlcu sa uskutoční vo vyúčtovaní miezd za mesiac november 2022.

Hlasovanie: Ja  8 (doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., Ing. Árch. Matej Jančár, Ing. Tomáš Kamenár, 
Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krílek, Bc. Zuzana Luhová, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana 

' '■ Pelzlová) .
proti 0

zdržali sa 3 (Ing. Tomáš Brodek MBA, Mgr. Viera Ĺietavová, Ján Mika)
Uznesenie bolo prijaté.

Návrh na uznesenie -  MZ schvaľuje:
Rozpočtové opatrenie č. 15/2022

RO 15/2022 ZDROJ
Rozpočet pred 
rozpočtovým  
opatrením  v €

Zm ena v 
€

R ozpočet po 
rozpočtovom  
opatrení v  €

B ežné príjm y 4 185 354 0 4 1 8 5  354

K apitálové príjm y 1 884 597 0 1 884 597

Príjm ové fin a n čn é  operácie 2 1 8 7 3 7 6 0 2 1 8 7 3 7 6

P ríjm y  celkom 8 257 327 0 8 257 327
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B ežné výdavky 3 932 933 0 3 932 933

1.1.1. M zda prim átor 41 55 530 6 482 62 012

1.1.3. M zdy M sÚ 41 237 500 -6 482 231 018

K apitálové výdavky 4 098 230 0 4 098 230

Výdavkové fin an čn é operácie 216 859 0 216 859

Výdavky celkom 8 248 022 0 8 248 022

Hlasovanie: za 8 (doc. PhDr. Juraj Hladký, PhD., lng. Árch. Matej JanČár, Ing. Tomáš Kamenár, 
Mgr. Miloš Košťál, PhDr. Jozef Krilek, Bc. Zuzana Luhová, Mgr. Renáta Miklošová, Ing. Zuzana 
Pelzlová)

proti O
zdržali sa 3 (Ing. Tomáš Brodek MBA, Mgr. Viera Lietovová, Ján Mika)

Uznesenie bolo prijaté.

m tô z n e ;________  ________________ ____________ ,--------  —
a) Informácia o seminári pre volených predstaviteľov samosprávy mesta Leopoldov
- informovala prednostka úradu Ing. Adriana Urbanová.

Seminár sa uskutoční v piatok 27.1.2023 o 13,00 hod.

15. Záver;

Primátorka mesta Mgr. Terézia Kavuliaková ukončila o 17.30 hodine ustanovujúce zasadnutie 
MZ a poďakovala poslancom za účasť.
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